
Açigr. 
Voce 

01 

01 

02 

02 

01 

02 

03 

04 

05 

03 

01 

02 

03 

04 

04 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

05' 

01 

02 

03 

04 

06 

01 

02 

03 

04 

07 

08 

Mod H (art. 6 c. 1) 

Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO l.C. ESPERIA 

03045 ESPERIA (FR) VIA SAN ROCCO, 5 C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L 

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO 
Esercizio finanziario 2017 

ENTRATE Programmazione Somme Somme 
alla data accertate riscosse 

a b c 

Avanzo di amministrazione 69.524,48 
presunto 

Non vincolato 43.976,44 

Vincolato 25.548,04 

Finanziamenti dello Stato 150.257,75 150.257,75 150.257,75 

Dotazione ordinaria 148.103,10 148.103, 10 148.103, 10 

Dotazione perequativa 

Altri finanziamenti non vincolati 

Altri finanziamenti vincolati 2.154,65 2.154,65 2.154,65 

Fondo Aree Sottoutilizzate FAS 

Finanziamenti dalla Regione 16.336,00 16.336,00 

Dotazione ordinaria 

Dotazione perequativa 

Altri finanziamenti non vincolati 

Altri finanziamenti vincolati 16.336,00 16.336,00 

Finanziamenti da Enti locali o 40.937,30 40.937,30 1.010,00 
da altre istituzioni pubbliche 

Unione Europea 39.927,30 39.927,30 

Provincia non vincolati 

Provincia vincolati 

Comune non vincolati 

Comune vincolati 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

Altre istituzioni 10,00 10,00 10,00 

Contributi da Privati 39.000,11 39.000,11 39.000,11 

Famiglie non vincolati 

Famiglie vincolati 35.603,75 35.603,75 35.603,75 

Altri non vincolati 581,40 581,40 581,40 

Altri vincolati 2.814,96 2.814,96 2.814,96 

Proventi da gestioni 
economiche 

Azienda agraria 

Azienda speciale 

Attività per conto terzi 

Attività convittuale 

Altre Entrate 2.045,04 2.045,04 2.045,04 

Mutui 

Totale entrate 318.100,68 248.576,20 192.312,90 

Disavanzo di comoetenza 0.001 

Totale a pareggio 248.576,20 

Somme rimaste 
da riscuotere 

d = b - c 

. 

16.336,00 

16.336,00 

39.927,30 

39.927,30 

56.263,30 

Differenza 
in+ o -

e= a- b 

69.524,48 

43.976,44 

25.548,04 

69.524,48 



Aaar. 
Voce 

A 

01 

02 

03 

04 

05 

' p 
1 

02 

06 

07 

09 

13 

14 

17 

18 

19 

20 

.f:· 21 

,, 
22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

G 

01 

02 

03 

04 

R 

98 

Mod H (art. 6 

Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO l.C. ESPERIA 

03045 ESPERIA (FR) VIA SAN ROCCO, 5 C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L 

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO 
Esercizio finanziario 2017 

SPESE Programmazione Somme Somme 
alla data impegnate pagate 

a b c 

Attività 166.395,60 99.022,63 99.022,63 

Funzionamento amministrativo 155.254,15 93.281,17 93.281, 17 
generale 

Funzionamento didattico generale 9.050,00 5.741,46 5.741,46 

Spese dì personale 

Spese d'investimento 2.091,45 

Manutenzione edifici 

Progetti 137.370,52 58.091,65 53.682,71 

Viaggi dì istruzione 15.255,74 13.780,80 13.780,80 

Formazione ed aggiornamento 8.969,35 4.562,19 4.562,19 
del personale 

Inclusione e differenziazione 8.045,90 685,40 

Amico libro 462,70 271,48 271,48 

Scuole belle 

Registro elettronico e 9.900,71 4.356,20 4.356,20 
multimedialità 

PTOF e piano di miglioramento 3.500,16 
nell'autonomia scolastica 

Igiene e sicurezza 7.361,51 5.475,36 4.509,00 

Musicoterapia , psicomotricità e 4.860,00 4.850,00 4.850,00 
drammatizazione 

"Per la scuola- competenze e 300,00 300,00 300,00 
ambienti di apprendimento{, 
Realizzazione/ampliamento rete 
LAN/WLAN 

Per la scuola, competenze e 440,00 440,00 440,00 
ambienti per li,apprendimento-
Didattica con la LIM in classe 

Piccoli artisti 1.900,00 776,22 413,04 

Made in ltaly- Advenire 200,00 

Sport, salute e alimentazione 2.961, 15 850,00 850,00 

La nave della scienza 19.350,00 19.350,00 19.350,00 

Cinema a scuola 1.542,00 

Progetto PON "Lezioni fuori e 39.927,30 
dentro la scuola-10.1.1 A-
FSEPON-LA-2017 -339" 

FUORICLASSE - Nessuno resti 10.000,00 
indietro 

Scuola in canto 2.394,00 2.394,00 

Gestioni economiche 

Azienda agraria 

Azienda speciale 

Attività per conto terzi 

Attività convittuale 

Fondo di riserva 1.000,00 

Fondo di riserva 1.000,00 

Totale spese 304.766,12 157.114,28 152.705,34 
A\t!:lin7n rii l"'nmnl"\fl"\n"7"'-

_ _. ... ..- ... --

Somme rimaste 
da paqare 
d = b - c 

4.408,94 

685,40 

966,36 

363,18 

2.394,00 

4.408,94 

Differen: 
in +O· 

e= a -

67.3 

61.9 

3.3 

2.0! 

79.2" 

1.4' 

4.4( 

7.3( 

H 

5.5< 

3.5( 

1.8é 

1 

1.12 

20 

2.11 

1.54 

39.92 

10.001 

1.00( 

1.00( 

147.651 



Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO l.C. ESPERIA 

03045 ESPERIA (FR) VIA SAN ROCCO, 5 C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L 

Predisposto dal DSGA il A ~ / .01 I~ 
ILf~t .. TIO~E S.G.A. 

''r~ 

Mod H (art. 6 c. 1) 

Proposto dalla Giunta Esecutiva il o+ I o~/..&> 18 
IL DIRIGENTE SCOLAST;U I PRESIDENTE DELLA G.E. 

Approvato dal Consiglio d'Istituto il 

Prof.ssa Mari 

IL SEGRETARIO DEL 
CONSIGLIO D'ISTITUTO 

ins.te 


