

Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. ESPERIA

03045 ESPERIA (FR) VIA SAN ROCCO, 5 C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2017

		ENTRATE	Programmazione	Somme	Somme	Somme rimaste	Differenza
Aggr.			alla data	accertate	riscosse	da riscuotere	in + o -
	Voce		a	b	С	d = b - c	e = a - b
01		Avanzo di amministrazione presunto	69.524,48				69.524,48
	01	Non vincolato	43.976,44				43.976,44
	02	Vincolato	25.548,04				25.548,04
02		Finanziamenti dello Stato	150.257,75	150.257,75	150.257,75		
	01	Dotazione ordinaria	148.103,10	148.103,10	148.103,10	4	
	02	Dotazione perequativa					
	03	Altri finanziamenti non vincolati		-			
	04	Altri finanziamenti vincolati	2.154,65	2.154,65	2.154,65		
	05	Fondo Aree Sottoutilizzate FAS					
03		Finanziamenti dalla Regione	16.336,00	16.336,00		16.336,00	-
	01	Dotazione ordinaria					
	02	Dotazione perequativa					
	03	Altri finanziamenti non vincolati					
	04	Altri finanziamenti vincolati	16.336,00	16.336,00		16.336,00	
04		Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubbliche	40.937,30	40.937,30	1.010,00	39.927,30	
	01	Unione Europea	39.927,30	39.927,30		39.927,30	
	02	Provincia non vincolati					
	03	Provincia vincolati					2
	04	Comune non vincolati		1			
	05	Comune vincolati	1.000,00	1.000,00	1.000,00		
05	06	Altre istituzioni	10,00	10,00	10,00		
		Contributi da Privati	39.000,11	39.000,11	39.000,11		
	01	Famiglie non vincolati					
	02	Famiglie vincolati	35.603,75	35.603,75	35.603,75		
	03	Altri non vincolati	581,40	581,40	581,40		
	04	Altri vincolati	2.814,96	2.814,96	2.814,96		
06		Proventi da gestioni economiche					
	01	Azienda agraria					·
	02	Azienda speciale					
	03	Attività per conto terzi					
	04	Attività convittuale				`	
07		Altre Entrate	2.045,04	2.045,04	2.045,04		
08		Mutui					
		Totale entrate	318.100,68	248.576,20	192.312,90	56.263,30	69.524,4
		Disavanzo di competenza		0,00			



Avanzo di competenza

Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. ESPERIA

03045 ESPERIA (FR) VIA SAN ROCCO, 5 C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO Esercizio finanziario 2017

			Esercizio fir	nanziario 2017			
Aggr.		SPESE	Programmazione alla data	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differen:
	Voce		a	b	C	d = b - c	e = a -
Α		Attività	166.395,60	99.022,63	99.022,63	·	67.3
		Funzionamento amministrativo generale	155.254,15	93.281,17	93.281,17		61.9
· · · · · · ·	02	Funzionamento didattico generale	9.050,00	5.741,46	5.741,46		3.3
	03	Spese di personale			,		
	04	Spese d'investimento	2.091,45		۸.		2.0
	05	Manutenzione edifici			. !		
Р		Progetti	137.370,52	58.091,65	53.682,71	4.408,94	79.2
	02	Viaggi di istruzione	15.255,74	13.780,80	13.780,80	 	1.4
	06	Formazione ed aggiornamento del personale	8.969,35	4.562,19	4.562,19)	4.4
	07	Inclusione e differenziazione	8.045,90	685,40		685,40	7.3
	09	Amico libro	462,70	271,48	271,48	,	1
	13	Scuole belle					
	14	Registro elettronico e multimedialità	9.900,71	4.356,20	4.356,20		5.5
	17	PTOF e piano di miglioramento nell'autonomia scolastica	3.500,16				3.5
	18	Igiene e sicurezza	7.361,51	5.475,36	4.509,00	966,36	1.8
	19	Musicoterapia , psicomotricità e drammatizazione	4.860,00	4.850,00	4.850,00		
	20	"Per la scuola- competenze e ambienti di apprendimento; Realizzazione/ampliamento rete LAN/WLAN	300,00	300,00	300,00		
	21	Per la scuola, competenze e ambienti per l¿apprendimento- Didattica con la LIM in classe	440,00	440,00	440,00		
	22	Piccoli artisti	1.900,00	776,22	413,04	363,18	1.1
	23	Made in Italy- Advenire	200,00				2
	24	Sport, salute e alimentazione	2.961,15	850,00	850,00	,	2.1
	25	La nave della scienza	19.350,00	19.350,00	19.350,00	,	
	26	Cinema a scuola	1.542,00				1.5
	27	Progetto PON "Lezioni fuori e dentro la scuola-10.1.1A- FSEPON-LA-2017-339"	39.927,30				39.9
	28	FUORICLASSE - Nessuno resti indietro	10.000,00				10.0
	29	Scuola in canto	2.394,00	2.394,00		2.394,00	
G		Gestioni economiche					
)	01	Azienda agraria					
	02	Azienda speciale					
	03	Attività per conto terzi			444000		
	04	Attività convittuale					
R		Fondo di riserva	1.000,00				1.
- I	98	Fondo di riserva	1.000,00				1.
		Totale spese	304.766,12	157.114,28	152.705,34	4.408,94	147.



Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. ESPERIA

03045 ESPERIA (FR) VIA SAN ROCCO, 5 C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L

Predisposto dal DSGA il 19/01/618

Proposto dalla Giunta Esecutiva il Of 02/2018

Approvato dal Consiglio d'Istituto il 21/06/2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/ PRESIDENTE DELLA G.E.

Prof.ssa Maria Parisina GIULIANO

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

ins.te

Keisentoneck Koreth

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO Antonomo D'ABROSCA